РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Костромская область
Совет депутатов Бельковского сельского поселения
Вохомского муниципального района
третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от «16» ноября 2020 г.                                                                                                          № 14

О ПРИНЯТИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВОХОМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

  В целях приведения Устава муниципального образования Бельковское сельское поселение Вохомского муниципального района Костромской области, принятого решением Совета депутатов Бельковского сельского поселения Вохомского муниципального района Костромской области от «08» июня 2018 года № 102, в соответствие с федеральным и региональным законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Бельковского сельского поселения Вохомского муниципального района Костромской области РЕШИЛ:

1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав муниципального образования Бельковское сельское поселение Вохомского муниципального района Костромской области (далее – муниципальный правовой акт).
2. Рекомендовать главе Бельковского сельского поселения Вохомского муниципального района Костромской области опубликовать (обнародовать) зарегистрированный муниципальный правовой акт  в течение семи дней со дня поступления муниципального правового акта из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Костромской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Бельковского сельского поселения
Вохомского муниципального района
Костромской области                                                                                                   И.В. Шадрин

Принят
решением Совета депутатов
Бельковского сельского поселения
Вохомского муниципального района
Костромской области
от «16» ноября 2020 года № 14

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВОХОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в Устав муниципального образования Бельковское сельское поселение Вохомского муниципального района Костромской области, принятый решением Совета депутатов Бельковского сельского поселения Вохомского  муниципального района Костромской области от 08 июня 2018 года № 102 (в редакции муниципальных правовых актов от 24 октября 2018 года № 113, от 01 апреля 2019 года № 127, 06 ноября 2019 года № 144), следующие изменения:
1.  Статью 33 дополнить частью 8 следующего содержания:
«8. Депутату Совета депутатов сельского поселения, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе, гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности 5 рабочих дней в месяц.»;
2. Часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».

Статья 2

1. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Бельковского сельского поселения
Вохомского муниципального района
Костромской области                                                                                                    И.В. Шадрин